АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2025
г. Гулькевичи

№ 498

О внесении изменения в постановление
администрации муниципального образования
Гулькевичский район от 2 мая 2023 г. № 536

«О порядке оказания мер социальной поддержки
обучающимся учреждений дополнительного

образования культуры и искусства,
расположенных на территории
муниципального образования

Гулькевичский район»

В целях развития культуры и искусства, активизации деятельности по
выявлению талантливых детей, оказания мер социальной поддержки
одаренным обучающимся учреждений дополнительного образования культуры
и искусства, расположенных на территории муниципального образования
Гулькевичский район, за выдающиеся достижения в учебной и творческой
деятельности, руководствуясь статьей 66 устава муниципального образования
Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации
муниципального образования Гулькевичский район от 2 мая 2023 г. № 536 «О
порядке оказания мер социальной поддержки обучающимся учреждений
дополнительного образования культуры и искусства, расположенных на
территории муниципального образования Гулькевичский район» изменение,
изложив приложение 1 «Критерии конкурсного отбора» к Порядку оказания
мер социальной поддержки обучающимся учреждений дополнительного
образования культуры и искусства, расположенных на территории
муниципального образования Гулькевичский район в новой редакции
(прилагается).

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ
администрации муниципального образования Гулькевичский район
(Ештокин Д.В.) опубликовать настоящее постановление в общественно
политической газете Г улькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» и
разместить на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский

2

район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Г лава муниципального образования
Гулькевичский район А. А. Шишикин

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Г улькевичский район
от 04.04.2025 № 498

«Приложение 1
к Порядку оказания мер социальной
поддержки обучающимся учреждений
дополнительного образования
культуры и искусства,
расположенных на территории
муниципального образования
Гулькевичский район

КРИТЕРИИ КОНКУРСНОГО ОТБОРА

Критерии отбора* Показатели (баллы)
1 2

1. Результативность индивидуальных достижений обучающегося
1.1. Результаты участия в конкурсах, олимпиадах по образовательным
программам в области искусств (организатор мероприятия -  министерство
культуры Краснодарского края)
1.1.1. Первый этап краевого конкурса (внутришкольный)
ГРАН-ПРИ 14 баллов
Диплом 1 степени 12 баллов
Диплом 2 степени 10 баллов
Диплом 3 степени 8 баллов
1.1.2. Второй этап краевого конкурса (зональный)
ГРАН-ПРИ 30 баллов
Диплом 1 степени 28 баллов
Диплом 2 степени 26 баллов
Диплом 3 степени 24 балла
Диплом, сертификат
Г рамота

22 балла
20 баллов

1.1.3. Заключительный этап (краевой)
ГРАН-ПРИ 60 баллов
Диплом 1 степени 58 баллов
Диплом 2 степени 56 баллов
Диплом 3 степени 54 балла
Диплом 52 балла
Г рамота 40 баллов
1.2. Результаты участия в конкурсах, олимпиадах, выставках, учредителями
которых являются федеральные органы исполнительной власти субъектов

2

1 2
Российской Федерации, органы исполнительной власти в сфере культуры
субъектов Российской Федерации, образовательные учреждения высшего и
среднего специального образования сферы культуры
ГРАН-ПРИ 30 баллов
Диплом 1 степени 28 баллов
Диплом 2 степени 26 баллов
Диплом 3 степени 24 балла
Диплом, сертификат 22 балла
Г рамота, благодарность 20 баллов
1.3. Результаты участия в конкурсах, олимпиадах, выставках, организатором
которых является государственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования и культуры Краснодарского края «Краевой
учебно-методический центр», заключительный этап (краевой)
ГРАН-ПРИ 30 баллов
Диплом 1 степени 28 баллов
Диплом 2 степени 26 баллов
Диплом 3 степени 24 балла
Диплом, сертификат 22 балла
Г рамота, благодарность 20 баллов
1.4. Результаты участия в зональном конкурсе или межзональном конкурсе,
выставке, олимпиаде, в рамках зонального методического объединения
ГРАН-ПРИ 30 баллов
Диплом 1 степени 28 баллов
Диплом 2 степени 26 баллов
Диплом 3 степени 24 балла
Диплом 22 балла
Г рамота 15 баллов
1.5. Результаты участия в районном конкурсе, фестивале, выставке
ГРАН-ПРИ 8 баллов
Диплом 1 степени 7 баллов
Диплом 2 степени 6 баллов
Диплом 3 степени 5 баллов
1.6. Результаты участия в конкурсно-выставочных мероприятиях, не указанных
в пунктах 1.1. -  1.4. (не более 5 дипломов)
Диплом Лауреата, грамота со степенью 6 баллов
Диплом Дипломанта, сертификат, грамота 5 баллов

2. Результативность участия обучающегося в детских творческих
коллективах при наличии подтверждающих документов об итогах

участия претендента (в составе дуэта, трио, квартета, детского
творческого коллектива, коллективной работы)

2.1. Результаты участия в конкурсах, олимпиадах по образовательным
программам в области искусств (организатор мероприятия -  министерство
культуры Краснодарского края)

3

1 2
2.1.1. Первый этап краевого конкурса (внутришкольный)
ГРАН-ПРИ 10 баллов
Диплом 1 степени 8 баллов
Диплом 2 степени 7 баллов
Диплом 3 степени 6 баллов
2.1.2. Второй этап краевого конкурса (зональный)
ГРАН-ПРИ 20 баллов
Диплом 1 степени 18 баллов
Диплом 2 степени 16 баллов
Диплом 3 степени 14 баллов
Диплом 12 баллов
Г рамота 10 баллов
2.1.3. Заключительный этап (краевой)
ГРАН-ПРИ 34 балла
Диплом 1 степени 32 балла
Диплом 2 степени 30 баллов
Диплом 3 степени 28 баллов
Диплом 26 баллов
Г рамота 20 баллов
2.2. Результаты участия в конкурсах, олимпиадах, выставках, учредителями
которых являются федеральные органы исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, органы исполнительной власти в сфере культуры
субъектов Российской Федерации, образовательные учреждения высшего и
среднего специального образования сферы культуры
ГРАН-ПРИ 16 баллов
Диплом 1 степени 14 баллов
Диплом 2 степени 12 баллов
Диплом 3 степени 10 баллов
Диплом, сертификат, грамота 8 баллов
2.3. Результаты участия в зональном или межзональном конкурсе, выставке,
олимпиаде в рамках зонального методического объединения
ГРАН-ПРИ 16 баллов
Диплом 1 степени 14 баллов
Диплом 2 степени 12 баллов
Диплом 3 степени 10 баллов
Диплом 8 баллов
Г рамота 6 баллов
2.4. Результаты участия в районном конкурсе, фестивале, выставке
ГРАН-ПРИ 8 баллов
Диплом 1 степени 7 баллов
Диплом 2 степени 6 баллов
Диплом 3 степени 5 баллов
2.5. Результаты участия в конкурсно-выставочных мероприятиях, не указанных

4

1 2
в пунктах 2.1. -  2.4. (не более 5 дипломов)
Диплом Лауреата 3 балла
Диплом Дипломанта, сертификат, грамота 2 балла

*При отсутствии у обучающихся учреждений дополнительного
образования культуры и искусства, расположенных на территории
муниципального образования Гулькевичский район, диплома, грамоты или
благодарности конкурса, фестиваля, выставки, олимпиады любого уровня в
критериях отбора допускается учитывать итоговый протокол результатов
конкурса, фестиваля, выставки, олимпиады.».

Исполняющий обязанности
начальника отдела культуры
администрации муниципального
образования Г улькевичский район Н.Н. Матлашевская